Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
9ª ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 -

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS EM CONSULTAS ESPECIALIZADAS

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão Permanente de Licitação,
designada por Ato do Consórcio, considerando a Resolução nº 019 de 11 de fevereiro de 2022,

e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações, Lei nº 8.080/90, Lei Estadual
nº 15.608/07, Portaria nº 1.286/93 e Portaria nº 1.034/10 do Ministério da Saúde e demais
legislações aplicáveis, torna público aos interessados sobre o ajuste de valor de consulta médica
na Tabela de Credenciamento nº 001/2019, conforme segue:

DESCRIÇÃO
VALORES

DE PARA

GRUPO A - CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA
CBO    DESCRIÇÃO DA ESPECIALIDADE
225120    CARDIOLOGIA/ CARDIOPEDIATRIA
225203    CIRURGIA VASCULAR
225135    DERMATOLOGIA/HANSENÍASE
225155    ENDOCRINOLOGIA/ENDOCRINOPEDIATRIA
225180    GERIATRIA
225185    HEMATOLOGIA
225103    INFECTOLOGIA
225112    NEUROLOGIA/ NEUROPEDIATRIA
225250    OBSTETRÍCIA
225270    ORTOPEDIATRIA
225124    PEDIATRIA
225133    PSIQUIATRIA

80,00 96,00

GRUPO B - CONSULTA MÉDICA COM ESPECIALIZAÇÃO
DESCRIÇÃO DA ESPECIALIZAÇÃO
CARDIOLOGIA
CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA
DERMATOLOGIA/HANSENÍASE
ENDOCRINOLOGIA
ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA

GERIATRIA
HEMATOLOGIA
INFECTOLOGIA
NEUROLOGIA
NEUROLOGIA PEDIÁTRICA
OBSTETRÍCIA
ORTOPEDIA PEDIÁTRICA
PEDIATRIA
PSIQUIATRIA

80,00 96,00

A alteração aqui relacionada, passa a integrar o Edital inicial, entrando em vigor a partir de sua

publicação, sendo que o reajuste no valor dos procedimentos por conveniência da administração,

poderá ter seu efeito na fatura da competência seguinte à data de publicação do presente ato.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do CONIMS, fone

(046) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 11 de fevereiro de 2022.

  PAULO HORN
     PRESIDENTE